UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:         /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình Sơn, ngày     tháng     năm 2024

V/v đôn đốc  thực hiện đúng theo

Thông báo kết luận số 80/TB-UBND

ngày 13/3/2024 của đồng chí Ung Đình

Hiền, Phó Chủ tịch UBND huyện

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp&PTNT;

- Các Đồn Biên phòng: Bình Thạnh, Bình Hải;

- Các Trạm Kiểm soát Biên phòng: Bình Thạnh, Bình Hải;

- UBND các xã: Bình Hải, Bình Châu, Bình Chánh, Bình

Thạnh, Bình Đông, Bình Thuận, Bình Trị.

Ngày 13/3/2024, UBND huyện ban hành Thông báo số 80/TB-UBND về

kết luận của Phó Chủ tịch UBND huyện, Ung Đình Hiền tại cuộc họp triển khai

các nội dung liên quan đến nhiệm vụ chống khai thác IUU.

Theo đó, UBND huyện giao nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị thực

hiện việc tiếp tục rà soát, kiểm đếm tàu thuyền “2 không”, “3 không” xác định

cụ thể tàu thuyền “2 không”, “3 không” phân tàu thuyền “2 không”, “3 không”

thành 2 nhóm (nhóm đủ điều kiện đăng ký nhưng chưa gia hạn, chưa đăng ký và

nhóm tàu thuyền không thể đăng ký do tàu thuyền không có giấy tờ về nguồn

gốc xuất xứ, không có giấy mua bán chuyển nhượng, không đảm bảo tiêu chuẩn

để đăng ký, tàu tự đóng mới không có văn bản chấp thuận của cơ quan quản lý)

và có giải pháp giảm số lượng tàu “2 không”, “3 không” xuống thấp nhất có thể.

 Tuy nhiên, qua theo dõi của lãnh đạo UBND huyện, các cơ quan chưa

tích cực trong việc phân ra 2 nhóm và thực hiện các biên pháp giảm số lượng

tàu “2 không” và “03 không” trên địa bàn huyện.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo UBND huyện, Văn phòng

HĐND &UBND huyện đề nghị các cơ quan khẩn trương thực hiện đúng theo

ý kiến chỉ đạo UBND huyện tại Thông báo nêu trên.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các xã khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện

- VP HĐND &UBND: C, PCVP, CV:

- Lưu: VT..

TL.CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Quang Đạt

		2024-05-09T21:16:36+0700

		2024-05-10T07:48:34+0700

		2024-05-10T07:48:34+0700

		2024-05-10T07:48:34+0700

		2024-05-10T07:48:34+0700